
 

Congonhas, 18 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2073 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 18 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2073 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 



 

Congonhas, 18 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2073 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 
 



 

Congonhas, 18 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2073 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº FUMCULT/002/2018 

 

Escolha da proposta mais vantajosa para a Permissão de Uso do espaço público destinado ao funcionamento de uma sorveteria/açaí, localizado nas 

dependências internas do Parque Natural Municipal da Cachoeira de Santo Antônio, em Congonhas - MG. Tipo: Maior Oferta. Protocolo dos envelopes de 
Documentação e de Propostas: até as 13:00 horas do dia 06 de novembro de 2018 (terça-feira). Abertura dos envelopes de Documentação: dia 06 de novembro de 

2018 (terça-feira), às 13:15 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG, sito à Avenida Governador Valadares, s/nº, centro, antigo Prédio da Estação Ferroviária. 

Mais informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3732-2501, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Geraldo Sebastião 
de Andrade - Presidente da CPJL. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.17/10/2018.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/009/2018 

 
Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público o resultado final de julgamento – fase de habilitação -  Pregão Presencial nº 

FUMCULT/009/2018, cujo objeto foi o Registro de Preços para futura e eventual execução de serviços de hospedagem em hotel/pousada, na área urbana do 

Município de Congonhas - MG. Licitantes credenciadas e participantes da etapa de lances e classificadas: Congonhas Administração de Hotéis Eireli e Renata de 
Freitas Osório Aarão - ME. Licitante vencedora da etapa de lances: Renta de Freitas Osório Aarão - ME. Licitantes inabilitas: Congonhas Administração de Hotéis 

Eireli e Renata de Freitas Osório Aarão - ME., pelo não cumprimento do prazo de 8 (oito) dias úteis para a apresentação de nova documentação, conforme o art. 48, 

§3º da Lei 8.666/93. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.17/10/2018. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

1º ALTERAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/011/2018 

 

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a 1º ALTERAÇÃO do Pregão Presencial supra, para a aquisição de estabilizadores, cadeira 
de rodas e câmera fotográfica. Nova data para a realização do certame: Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 30 de outubro de 2018 (terça-feira), de 

09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 30 de outubro de 2018 (terça-feira), às 09:35 horas, na sede da FUMCULT, sito à Avenida Governador Valadares, s/nº, centro, 

antigo Prédio da Estação Ferroviária - Congonhas – MG. Mais informações, junto à FUMCULT, pelo telefone:  (31)3732-2501, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 
10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.17/10/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/097/2018 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de fornecimento e aplicação de películas prediais, para reduzir a incidência 
direta da carga solar e o excesso de luz (ofuscamento) nos vidros do Prédio do Complexo de Saúde de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do 

credenciamento e das propostas: Dia 14/11/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 14/11/2018 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-

1300 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/090/2018 - PRC 177/2018 

 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de suprimentos e equipamentos de informática a fim de atender a diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às licitantes 

Gracielly Maria da Silva Serviços e Telecomunicações – ME: itens 1, 2, 5, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 42, 45, 46, 53, 54, 

58, 60, 61, 62, 63, 66, 68, 69, 71, 73, 74, 76 e 77 e ECM Comercial e Serviços Eireli – ME: itens 3, 4, 6, 7, 8, 9, 17, 18, 19, 20, 23, 25, 32, 34, 39, 43, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 55, 56, 57, 59, 64, 65, 67, 70, 72 e 75. Congonhas, 18/10/2018. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 18 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2073 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


